PIRACICABA, terça-feira, 20 de março de 20186

CÂMARA MUNICIPAL
DE SALTINHO

SETOR ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

Evandro Eli Pereira - Presidente da Câmara Municipal de Saltinho, comunica
que a Câmara Municipal, realizou Aditamento Contratual de LOCAÇÃO DE SIS-
TEMA DE COMPUTADOR - SOFTWARES, nos termos que abaixo se resume:

DO CONTRATO ORIGINAL
Data: 15.03.2017
Prazo: 12 meses
Valor mensal: R$ 1.490,00 (um mil quatrocentos e noventa)
Valor total: R$ 17.880,00 (dezessete mil oitocentos e oitenta reais)
Proc. Admin. n.º 104/2017
Contrato n.º 002/2017
Fonte de recurso próprio

DO ADITAMENTO n. 001/2018
Data: 15.03.2018
Prazo: 12 meses.
Valor mensal: R$ 1.517,86 (um mil quinhentos e dezessete reais e oitenta
e seis centavos)
Valor total: R$ 18.214,32 (dezoito mil duzentos e quatorze reais e trinta e
dois centavos)
Proc. Admin. n.º 104/2017
Termo de Aditamento n.º 002/2017
Fonte de Recurso: próprio

Saltinho, 15 de março de 2018

Evandro Eli Pereira
- Presidente -

EMDHAP

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 001/18

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2018

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL
PARA PRODUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS EM IMÓVEIS OBJETO
DAS MATRÍCULAS Nºs 103.412 DO 2º CARTÓRIO DE REGISTRO DE
IMÓVEIS - ÁREA DENOMINADA SÃO JORGE, LOCALIZADA NA RUA
ZULMIRA DO VALE - BAIRRO SÃO JORGE E AS DE Nºs 79.115 e 79116
DO 1º CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS -DENOMINADA ÁREA
MORATO, LOCALIZADA NA SP 147 KM 152,7 - RODOVIA SAMUEL DE
CASTRO - PIRACICABA A BOTUCATU, NO ÂMBITO DO PROGRAMA
MINHA CASA MINHA VIDA - PMCMV - FAIXA 1 - COM RECURSOS DO
FUNDO DE ARRENDAMENTO RESIDENCIAL - FAR, QUE TERÁ COMO
GESTORA A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, PODENDO SER
COMPLEMENTADO POR OUTROS PROGRAMAS DE ORIGEM ESTA-
DUAL OU MUNICIPAL, NOS TERMOS DAS ESPECIFICAÇÕES E ANEXOS
QUE INTEGRAM ESTE EDITAL.

Ficam, por este termo, retificadas a data de recebimento dos envelopes e
de abertura da sessão, bem como o Anexo 09, como seguem:

1) Data e horário para o recebimento dos envelopes: até 24/04/18, das 8h às 9h.

2) Data e horário para abertura da sessão: 24/04/18, às 9h30.

3) O anexo 09 – Anexos Técnicos em CD – fica acrescido do Levantamento
Planialtimétrico - área Morato e área São Jorge, projeto padrão EMEI/EMEF/
UBS, Edital de chamamento, Diretrizes, Lei nº 7459/13 e Lei nº 7732/13.

4) As demais cláusulas e condições ficam mantidas.

JOÃO MANOEL DOS SANTOS
DIRETOR-PRESIDENTE

DISPENDA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 005/2018

Contratado: IBRAP Instituto de Inteligência em Administração Pública Ltda.

Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados de Consultoria
Preventiva a distância nas áreas jurídico/administrativo.

Data: 12/03/2018

Valor total: R$ 7.920,00

Prazo: 12 meses

Piracicaba, 15 de março de 2018.

JOÃO MANOEL DOS SANTOS
Diretor Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE SALTINHO

PREGÃO PRESENCIAL 16/2018

A Prefeitura do Município de Saltinho/SP, torna público para conhecimento
de interessados que, no dia e hora especificados, nas dependências do
Paço Municipal, à Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP
13.440-000, Telefone (19) 3439-7800, realizar-se-á licitação, na modalidade
Pregão Presencial 16/2018, tendo como objeto o registro de preços, pelo
tipo menor preço unitário para cada item cotado, visando a eventual e futura
aquisição de água mineral e GLP – Gás Liquefeito de Petróleo de primeira
qualidade para atender as unidades escolares e demais departamentos
da Prefeitura, respeitando as necessidades e o interesse público, de forma
parcelada e a pedido. Os envelopes com as propostas financeiras e os
documentos de habilitação devem ser protocolizados até as 8:40 horas do
dia 05/04/2018 no Paço Municipal. O credenciamento, sessão de lances e
julgamento será neste mesmo dia às 9:00 horas. O edital em sua integra
poderá ser retirado diretamente no endereço supracitado, das 8:00 as 11:00
e das 13:00 às 16:00 horas, de segunda a sexta-feira. Poderão ser feitas
consultas ao edital pelo site www.saltinho.sp.gov.br. Saltinho/SP, 15/03/2018.

CARLOS ALBERTO LISI
Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de
interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho firmou Atas de
Registro de Preços, nos moldes do que abaixo se resumem:

LICITAÇÃO: Pregão Presencial 013/2018.

OBJETO: Registro de preços, pelo tipo menor preço unitário para cada item
cotado, visando a eventual e futura aquisição de material odontológico de
primeira qualidade para atender o serviço de saúde, respeitando as neces-
sidades e o interesse público, de forma parcelada e a pedido.

PROCESSO: 232/2018.
DETENTORAS:
Cirúrgica União Ltda.
DATA: 12 de março de 2018.
PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses corridos e consecutivos.
VALOR GLOBAL: R$ 5.150,11
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2018.
Licitapira do A ao Z Comercial EIRELI EPP.
DATA: 12 de março de 2018.
PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses corridos e consecutivos.
VALOR GLOBAL: R$ 4.102,70
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2018.
Biológica Distribuidora EIRELI.
DATA: 12 de março de 2018.
PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses corridos e consecutivos.
VALOR GLOBAL: R$ 8.594,35
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2018.

Saltinho, 12 de março de 2018.

JOÃO MARCELO DE PAIVA AGOSTINI
- Diretor Administrativo -

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de
interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho celebrou contrato,
nos moldes do que abaixo se resumem:

CONTRATADO: PROJECON PROJETOS E CONSTRUÇÃO CIVIL PIRA-
CICABA LTDA.

OBJETO: Execução de obras e serviços de infraestrutura urbana, através
da implantação de galerias de águas pluviais, bem como recapeamento da
Rua do Moinho e da Rua Núncio Hipólito, por empreitada e preço global,
com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos necessários.

DATA: 14 de março de 2018.

PRAZO: até 90 (noventa) dias corridos e consecutivos, com possibilidade
de prorrogação.

VALOR GLOBAL: R$ 104.980,60.

LICITAÇÃO: Convite 03/2018.

CONTRATO: 08/2018.

PROCESSO: 290/2018.

Saltinho, 14 de março de 2018.

JOÃO MARCELO DE PAIVA AGOSTINI
Diretor Administrativo

CONSELHO MUNICIPAL DE
REGULAÇÃO E CONTROLE

SOCIAL DE PIRACICABA

Pela presente ficam convocados os membros do CONSELHO MUNICIPAL
DE REGULAÇÃO E CONTROLE SOCIAL DE PIRACICABA, para reunião
extraordinária a ser realizada no dia 27 de março de 2018, às 11h, no au-
ditório do Museu da Água, localizado na Avenida Beira Rio, nº 433, Centro,
Piracicaba/SP, para tratarem sobre a seguinte ordem do dia:

1. Revisão Extraordinária do Contrato de Parceria Público-Privada firmado
entre a Prefeitura do Município de Piracicaba e a empresa Piracicaba
Ambiental S/A, para execução de serviços de limpeza urbana e manejo
dos resíduos sólidos;

2. Apresentação do Parecer Consolidado nº 09/2018 – CRO da ARES-PCJ
-  Agência Reguladora dos Serviços de Saneamento das Bacias dos Rios
Piracicaba, Capivari e Jundiaí sobre o item 1 acima;

3. Outros assuntos de interesse.

Piracicaba, 16 de março de 2018

José Rubens Françoso
Presidente do Conselho

IHGP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O INSTITUTO HISTÓRICO E GEOGRÁFICO DE PIRACICABA (IHGP), em
conformidade com os artigos 14 a 16 de seus Estatutos Sociais, convoca
todos os seus associados efetivos e eméritos para se reunirem em ASSEM-
BLÉIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada em sua sede, na Rua Prof. José
Martins de Toledo, 109 - Jaraguá, Piracicaba - SP, no dia 24 de março de
2018, sábado, às 9h00, em primeira convocação, com presença da maioria
absoluta dos associados com direito a voto e, em segunda convocação,
às 09h30, com a presença de qualquer número de associados, sempre
obrigatoriamente quites com suas obrigações sociais, para deliberar sobre
a seguinte ordem do dia: 1. Deliberação sobre o Relatório de Atividades e a
Prestação de Contas, relativos ao ano de 2017.  2. Programa de Atividades
para 2018. 3. Eleição da Diretoria, Conselho Fiscal e respectivos suplentes
para o biênio 2018/2020.

Piracicaba, 10 de março de 2018.

Valdiza Maria Capranico
Presidente do IHGP – Gestão 2016/2018

Administração

Barjas Negri - Prefeito

José Antonio de Godoy - Vice-prefeito

Jornalista responsável

João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação

Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233

Fone: (19) 3403-1031
E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão

Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 65 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br